
 

Fra: Solveig Flock <sfl@forskningsradet.no> 
Dato: torsdag 4. april 2019 09:00 
Til: Solveig Flock <sfl@forskningsradet.no> 
Emne: Søknadsbehandling av infrastruktursøknader 
 
Til prosjektledere og administrativt ansvarlige  
  
Denne e-posten går til alle dere som er prosjektledere og administrativt ansvarlige for søknader som 
kom inn til infrastrukturutlysningen med søknadsfrist 10. oktober 2018.  

  
Som vi har informert om i utlysningen, omfatter søknadsbehandlingen en faglig evaluering utført av 
eksterne fageksperter og en strategisk evaluering utført av Forskningsrådets administrasjon. Deretter 
utarbeider administrasjonen en innstilling til et besluttende styre. (Se vedlagte notat om prosedyre 
for søknadsbehandling). 
  
For de to foregående utlysningene (2014 og 2016) ble vedtaket om hvilke prosjekter som skulle 
inviteres til kontraktsforhandlinger fattet av et styreutvalg som besto av medlemmer fra 
Forskningsrådets Hovedstyre og Divisjonsstyrer.  
  
Ved innføring av ny styrestruktur for Forskningsrådet (i desember 2018), ble det besluttet at ansvaret 
for de tre finansieringsordningene Sentre for fremragende forskning (SFF), Sentre for 
forskningsdrevet innovasjon (SFI) og Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) 
legges til Styret. I mars 2019 besluttet Styret at det ikke vil opprettes egne styreutvalg for disse 
ordningene og at tidligere praksis endres ved at kvalitetssikring av søknadsbehandlingen og 

bevilgningsvedtak tas inn som ordinære saker til Styret.  
  
Dette betyr at vedtak om hvilke infrastrukturprosjekter som inviteres til kontraktsforhandlinger ikke 
vil fattes før 6. september 2019. 
  
Med vennlig hilsen 
Solveig Flock 
---------------------------- 
Solveig Flock, Dr.Scient., 
Avdelingsdirektør, Forskningsinfrastruktur   
Norges forskningsråd  
Mobile: +47-95774597, sfl@rcn.no 
Adresse:Drammensveien 288, Postboks 564, 1327 Lysaker 
 
 

mailto:sfl@forskningsradet.no
mailto:sfl@forskningsradet.no
mailto:sfl@rcn.no


Vedlegg til utlysning i Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) med 
søknadsfrist 10. oktober 2018: 

 

Prosedyre for søknadsbehandling 

Søknadsbehandlingen omfatter en faglig evaluering utført av eksterne fageksperter og en strategisk 
evaluering utført av Forskningsrådets administrasjon (se figur 1).  

Alle søknadene blir først vurdert av utvalg bestående av eksterne fageksperter (kalt ekspertpaneler) 
som vurderer hvorvidt forskningsinfrastrukturen vil kunne bidra til forskning av høy vitenskapelig 
kvalitet. Denne vurderingen er rådgivende for Forskningsrådets videre behandling av søknadene som 
foretas av Forskningsrådets administrasjon.  

Forskningsrådets administrasjon foretar først en vurdering av infrastrukturenes nasjonale betydning 
slik dette er definert i Verktøy for forskning (Nasjonal strategi for forskningsinfrastruktur 2018-2025), 
av infrastrukturenes strategiske relevans i forhold til norske forskningsprioriteringer, og av en del 
andre forhold omtalt i søknaden. Deretter utarbeider administrasjonen en innstilling til et 
besluttende styre.   

Vurderingskriteriene brukt av henholdsvis fagekspertene og Forskningsrådets administrasjon er 
oppsummert mer detaljert i eget vedlegg som kan lastes ned fra utlysningens nettside.  

Ekspertvurdering 

Ekspertpanelene settes sammen i henhold til den faglige profilen i søknadsmassen. Ut fra hensynet til 
habilitet er så godt som alle paneldeltagerne hentet fra utlandet.  
Søknader som vurderes som relevant for flere av de strategiske områdene vil bli vurdert av mer enn 
ett ekspertpanel. 

Administrativ vurdering  

Første ledd av den administrative behandlingen foretas av paneler (kalt administrasjonspaneler) 
bestående av medarbeidere i Forskningsrådet med god kjennskap til et faglig, tematisk og/eller 
teknologisk område og til norske forskningsaktører. Disse panelene inndeles på omtrent samme 
måte som inndelingen i fag- og temaområder i Norsk veikart for forskningsinfrastruktur 2018. Alle 
søknader som har fått høy karakter av ekspertpanelene (5, 6 eller 7), vil bli evaluert av 
administrasjonspanelene.  

Søknader som vurderes som relevant for flere av de strategiske områdene vil bli vurdert av mer enn 
ett administrativt panel. 

For å bli rangert av de administrative panelene, må søknaden få karakter fem eller bedre i den 
samlede vurderingen fra ekspertpanelet. 

Administrasjonen foretar til slutt en helhetsvurdering der alle søknadene sees under ett.  

Mulig trinn to ("ekstra søknadsrunde") for noen søknader 

Det er mulig at søkerne bak noen av prosjektene som Forskningsrådet vurderer som relevante for 
finansiering, blir innkalt til et møte der ekspertenes og administrasjonens vurderinger blir 
gjennomgått. Disse søkerne vil deretter få tilbud om å sende inn reviderte søknader innen en gitt 
frist. Endelig utvelgelse vil så bli foretatt på grunnlag av de reviderte søknadene. Merk at det i denne 
eventuelle "ekstra søknadsrunden" vil være flere prosjekter enn det Forskningsrådet vil kunne 
finansiere i denne utlysningen. Den vil således representere reell konkurranse om finansiering. 



Vedlegg til utlysning i Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) med 
søknadsfrist 10. oktober 2018: 

 

 

 

 

Samlet vurdering i Forskningsrådets administrasjon 

Vurdering i administrasjonspaneler 

Faglig evaluering i ekspertpaneler 

 
 

Administrasjons-

paneler 

 

Leveranse:  

• Skriftlig vurdering av alle søknader med karakter 5 eller bedre fra 

ekspertene  

 

 

Leveranse:  

• En samlet innstilling om hvilke prosjekter som bør finansieres og 

rammene for dette  

• Et forslag til Forskningsrådets anbefalinger til KD om norsk deltagelse 

i internasjonalt samarbeid om forskningsinfrastruktur 

 

Ekspert-

paneler 

Leveranse:  

• Skriftlig vurdering av hver søknad  

Innkomne søknader   

 Besluttende styre 

 

Forsknings-

rådets 

administrasjon 
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